
M�STSKÝ Ú�AD SOKOLOV 
Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

Odbor stavební a územního plánování 
 

     
�ÍSLO SPISU: 

�ÍSLO JEDNACÍ: 

�ÍSLO EVIDEN�NÍ: 

SUP/103721/2020/JADU 
MUSO/103255/2021/OSÚP/JADU 
129302 

  
 
 

 

VY�IZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Dufková Jana 
354 228 220  
jana.dufkova@mu-sokolov.cz 

  

     
DATUM: 08. 10. 2021    
 

VE�EJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ NAVAZUJÍCÍHO SPOLE�NÉHO �ÍZENÍ ZAHÁJENÍ SPOLE�NÉHO 
�ÍZENÍ A POZVÁNÍ K VE�EJNÉMU ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

  
SANAKA Industry, a.s., I� 275 69 462, p�edseda p�edstavenstva Janem Vyhnálkem a 	len 
p�edstavenstva Petrem Šedým, sídlo Na P�íkop
 859/22, Praha – Nové M
sto, PS� 110 00 zastoupená 
na základ
 plné moci spole	ností TVAR COM, spol. s r.o. I� 136 93 671, jednatelka spol. Petra 
Frýbortová, sídlo Škroupova 4256/1, 636 00 Brno, kdy byl zplnomocn
n k zastupování Ing. Marek 
Horák, Ph.D. 

(dále jen "žadatel") podal dne 23.10.2020 žádost o vydání spole�ného povolení na stavbu: 

Separa�ní linka – Horní Slavkov 
na pozemcích par. �. 1209/5, 1209/10, 1436/1, 1209/9, 1235/1, 1228/29, 4084/4, 1107/3 a st. p. �. 1247, 
1248, 1249, 1250, 1568, 1569 v katastrálním území Horní Slavkov. 

Pedm�tem navazujícího ízení je žádost o vydání spole�ného povolení uvedené stavby. �ízení se vede podle 
§ 94m stavebního zákona a podle § 9b – 9d zákona �.100/2001Sb. zákona o „EIA“. Doba platnosti 
spole�ného povolení je 2 roky ode dne právní moci rozhodnutí, stavební úad však m�že v od�vodn�ných 
pípadech stanovit delší dobu platnosti, nejdéle však 5 let. Spole�né povolení je závazné pro jeho adresáty.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno spole�né územní a stavební ízení (dále jen "spole�né ízení"), které je 
navazujícím ízením ve smyslu § 3 písm. g) ve spojení § 9b a následujících zákona �. 100/2001 Sb. o 
posuzování vlivu na životní prostedí a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon� (zákon o posuzování vliv� 
na životní prostedí), ve zn�ní pozd�jších pedpis� (dále jen „zákon o „EIA“). 

Stavba je rozd
lena na stavební objekty (SO), provozní soubory (PS) a inženýrské objekty (IO): 

SO 500 Bourání  - na pozemcích st.p.�.1247, 1248, 1249, 1250  a na pozemku par.�. 1209/5 v k.ú. Horní 
Slavkov. Jedná se o bourání zbytk� stávajících zd�ných jednopodlažních nebo dvoupodlažních objekt� - 
obvodové st�ny bez stech a podlaží - 4 ks. Bourání betonového základového bloku - 1 ks. Bourání vrátnice - 
malý zd�ný objekt se sedlovou stechou. Celková zastav�ná plocha bouraných objekt� je cca 773 m2. Objekt 
A -  �tvercového p�dorysu (zastav�ná plocha 165 m2) na pozemku st.p.�. 1249; objekt B - obdélníkového 
p�dorysu 13,8 x 11,5 m (zast.plocha 158 m2) na st.p.�. 1248; objekt C - obdélníkového p�dorysu              
25,1 x 12,7 m (zastav�ná plocha 319 m2)na st.p.�. 1247; objekt D - nepravidelného p�dorysu  
(zast.plocha 25 m2) na p.p.�.1209/5;  objekt E - obdélníkového p�dorysu 11,0 x 7,9 m (zastav�ná plocha 87 
m2) na pozemku st.p.�. 1250; objekt F - p�dorys L (zastav�ná plocha 19 m2) na p.p.�.1209/5; vše v k.ú. 
Horní Slavkov. 

SO 560 Trafostanice - jedná se o panelovou zpevn�nou plochu o rozm�rech 8,93 x 4,77 m na kterou bude 
osazena prefabrikovaná trafostanice. Betonové silni�ní panely budou uloženy na srovnaný terén, opatený 
št�rkopískovým hutn�ným podsypem. Vlastní trafostanice bude dodávkou PS 060 Trafostanice a rozvody 
NN. Umíst�ní na pozemku par.�. 1209/5 v k.ú. Horní Slavkov 

PS  060 Trafostanice a p�ívod VN - trafostanice  je typová, kiosková se železobetonovou konstrukcí. 
Rozm�ry 7,18 x 3,02 m  výška 2,85 m. Trafostanice bude osazena dv�ma olejovými nízkoztrátovými 



�.j. MUSO/103255/2021/OSÚP/JADU str. 2 

 
transformátory 1000kVA + 630kVA. V trafostanici budou dv� stání pro trafa, rozvodna NN a rozvodna VN. 
Zapušt�ná  �ást trafostanice do zem� (sb�rná jímka oleje) je nepropustná v��i oleji a plynu. 
VN pípojka bude napojena ke stávající distribu�ní soustav� nadzemního vedení VN na pozemku 
par.�.1209/5 v k.ú.Horní Slavkov. Pívod VN od tohoto pípojného místa bude kabelové vedení uložené v 
zemi. Na pipojovaném stožáru bude osazen svislý odpína� nap. Fla 15/6400. Pívod VN bude ukon�en v 
kioskové trafostanici. 

SO 570 Administrativní a sociální budova - Umíst�ná na pozemku 1209/5 v k.ú. Horní Slavkov 
jihovýchodn� od SO 520 Haly úpravny a skladu koncentrátu, u vjezdové brány do areálu z píjezdové 
komunikace �.1, pístupná ze zpevn�né plochy závodu 1 Horní Slavkov. Budova bude sloužit k 
administrativnímu a sociálnímu zázemí nezbytnému pro technologický proces separace a dobývání 
výhradního ložiska. Administrativní a sociální budova bude složena z dvanácti unimobun�k, sesazených do 
dvou podlaží po šesti bu�kách. Patro bun�k bude pístupné ocelovým schodišt�m, kotveným do betonových 
základ�. Bu�ky budou uloženy na plochu ze silni�ních panel�, položených na srovnaný terén do pískového 
lože. V pízemí bude sklad pístupný samostatným vchodem. Vedle skladu bude denní místnost pístupná 
pes pedsí� z venkovního prostoru. Dále budou v pízemí dv� kanceláe se samostatným vstupem z 
venkovního prostoru s pedsíní a s kabinou záchodu s umyvadlem. V pate bude šatna muž� s pedsíní 
pístupnou z ochozu. Ze šatny bude vstup do umývárny muž� a do samostatné kabiny záchodu. Dále bude v 
pate jedna kancelá s pedsíní se vchodem z ochozu. Patro bun�k bude pístupné ocelovým schodišt�m 
kotveným do betonových základ�. V rámci stavební elektroinstalace je ešen návrh vnitního i venkovního 
osv�tlení, zásuvkových rozvod�, napojení elektrického vytáp�ní, hromosvod a uzemn�ní. Vnitní vodovod 
bude napojen potrubím cca DN 32 z vodom�rné šachty, která je spolu s hlavní vodovodní pípojkou DN 80 
pedm�tem IO 630 Venkovní vodovod. Teplá užitková voda bude pipravována v elektrickém zásobníkovém 
ohíva�i. Splaškové vody ze sanitárního zaízení budou odvád�ny splaškovou kanalizací do akumula�ní 
jímky o užitném objemu 9,7 m3 (sou�ást objektu), ze které by byly pravideln� vyváženy fekálním vozem. 
Jímka na splašky bude osazena ve výkopu na betonový panel. Deš�ové vody ze stechy budou odvedeny na 
terén. 
SO 571 Vrátnice - umíst�ná na p.p.�.1209/5 v katastrálním území Horní Slavkov severn� od Haly úpravny a 
skladu koncentrátu (SO 520).  Konstruk�ní ešení bude z jedné mobilní unimobu�ky, kdy je vedle 
unimobu�ky navržena instalace mobilní toalety. Unimobu�ka bude dodána v�etn� elektrické rozvodnice, ze 
kterých bude napojeno osv�tlení, zásuvky 230 V, elektrické vytáp�ní, pop. ventilace unimobu�ky.  Bu�ka je 
p�dorysných rozm�r� cca 2,5 x 6,0 m a bude sloužit výhradn� jako vrátnice a pro obsluhu silni�ní váhy 2. 
IO 600 Hrubé terénní úpravy - Celková plocha je cca 10 310 m2, maximální výška násypu je 1 m, 
maximální výška záezu 2,4 m. V rámci objektu bude provedeno sejmutí ornice ze stávajících ploch v 
rozsahu hranic navrženého areálu v pípad�, že se na pozemku vyskytují. Sejmutá ornice bude deponována 
na stavb� a následn� odvezena k dalšímu využití na skládku zeminy. Ped realizací vlastních hrubých 
terénních úprav dojde k odstran�ní �ásti stávajících náletových devin v�etn� paez�, ev. zbylých paez� po 
prob�hnuvším kácení devin. Hrubé terénní úpravy jsou výškov� navrženy na úrove� zhruba pod konstrukcí 
navržených komunikací a zpevn�ných ploch a cca -0,300 u stavebního objektu SO 520 Hala úpravny a sklad 
koncentrátu. Na severozápadním a východním okraji je navrženo napojení plochy na zemní plá� píjezdové 
komunikace 1 a 2 navržené v rámci samostatných inženýrských objekt� IO 681 a IO 682. Navržená plocha je 
svahována ve sklonu 1:2 na stávající terén po sejmutí.  

IO 630 Venkovní vodovod - jedná se o vybudování nové vodovodní pípojky DN 80 ze stávajícího 
litinového potrubí DN 300 z hlavního vodojemu Ležnice zakon�enou v nové vodom�rné šacht� vybudované 
podle požadavk� dodavatele pitné vody. Z šachty bude vystupovat potrubí DN 32 do SO 570 
Administrativní a sociální budova a potrubí DN 80 do objektu SO 520 Hala úpravny a sklad kondenzátu. Na 
pívodní potrubí DN 32 bude napojen vnitní rozvod pitné vody. Jsou ešeny dva systémy zásobování vodou 
výrobního areálu separa�ní linky. Jednak zásobování d�lní vodou výhradn� pro technologické ú�ely a jednak 
zásobování pitnou vodou z veejného vodovodu pro pití a hygienické poteby pracovník� a také jako 
náhradní zdroj vody pro technologické ú�ely (výpadek dodávky d�lní vody).  

-Pro zásobování d�lní vodou pedstavuje nový venkovní vodovod výtla�né potrubí d�lních vod z prostoru 
t�žby do rozplavu v hale úpravny. Pedm�tem tohoto objektu je potrubí mezi  prostorem t�žby a halou 
úpravny. Materiál - potrubá HD-PE100, konkrétn� potrubí SDR11 PE 100 sv�tlosti DN 125 (pr�m. 160/14,6 
mm). Navržený vodovod  navazuje na výtla�né potrubí z prostoru t�žby na parcele p.�.1436/1 kú. Horní 
Slavkov do haly separa�ní linky. 

-Pro zásobování pitnou vodou je do inženýrského objektu zaazena vodovodní pípojka na veejný vodovod, 
vodom�rná šachta a vodovodní potrubí do administrativní a sociální budovy a do hlavní výrobní haly. 



�.j. MUSO/103255/2021/OSÚP/JADU str. 3 

 
Materiál pro vodovodní pípojku bude z polyetylénu DN 80 (90/5,5 mm) a v�tev do administrativní a 
sociální budovy sv�tlosti DN 32 (40/3,7 mm). Navržený vodovod pitné vody je napojen na stávající veejný 
vodovod na parcele 1107/3, odtud je veden pes parcelu 4081/4 sm�rem k výrobnímu areálu až k armaturní 
šacht�, která  je situována východn� od haly separa�ní linky. Odtud je veden rozvod do administrativní 
budovy a do haly separa�ní linky. 

IO 650 Venkovní osv
tlení - Venkovní osv�tlení bude napojeno z rozvad��e 520 RS1, který bude osazen v 
rozvodn� SO 520 Hala úpravny a sklad koncentrátu. Tento rozvad�� bude sou�ástí elektroinstalace tohoto 
SO 520. Osv�tlení závodu bude osazeno na stožárech s výložníkem po obvodu areálu závodu a na 
výložnících na objektu SO 520. Zdroj svítidla bude metal halogenidová výbojka 150 W (alternativn� svítidla 
LED). Napájecí kabely budou CYKY-J 5x16 mm" a budou vedeny v zemi v chráni�ce a na SO 520 v trubce, 
pop. v kabelovém žlabu.  Uzemn�ní stožár� VO bude provedeno FeZn páskem 4x30 mm vedeným ve 
spole�ném výkopu soub�žn� s napájením VO. Toto uzemn�ní bude propojeno s uzemn�ním stavebního 
objektu SO 520. Umíst�ní na pozemcích p.�.1209/5, 1249, 1569 v k.ú. Horní Slavkov. 

IO 680 Vnitrozávodní komunikace a zpevn
né plochy - Stávající komunikace v areálu jsou asfaltové, z 
hlediska stavebního stavu i nov� navrhované technologie jsou nepoužitelné a budou odstran�ny. 
Vnitrozávodní komunikace tvoí objízdná komunikace (je �ástí píjezdové komunikace okolo areálu a dále 
navazující plochy, které budou používané pro skladování materiál� (vyt�žených z odkališt� a získaných po 
úprav�). Objízdná komunikace je šíky 6,5 m s krytem z asfaltového betonu (vým�ra 3003 m2), délka v 
areálu je 317,91 m, skladovací plochy mají kryt št�rkový (vým�ra 4699 m2). V trase komunikace je osazena 
silni�ní váha. Sou�asn� bude budováno i parkování pro zam�stnance a chodníky okolo administrativní 
budovy (u napojení píjezdové komunikace1). Umíst�ní bude na p.p.�. 1209/5, 1569 a 1249 v k.ú. Horní 
Slavkov. 

IO 681 P�íjezdová komunikace 1 - Píjezdová komunikace 1 napojuje ve východním sm�ru navrhovaný 
výrobní areál na stávající místní komunikaci, ulici Ležnickou. Vozovka je s krytem z asfaltového betonu, 
šíka je 6,50 m a délka je 160,33 m. Píjezdová komunikace 1 se napojuje mimo obec na místní komunikaci 
3,23 m širokou, tedy do místa, kde není zaru�ena šíka pro vzájemné vyhnutí vozidel a vzájemné vyhnutí 
p�ších a vozidel. Tato komunikace bude sloužit pouze pro píjezd osobních vozidel do areálu a to ve 
výjime�ných pípadech. Za b�žných podmínek nebude tato komunikace využívána. Napojení na místní 
komunikaci na p.p.�.4084/4 a umíst�ní na p.p.�. 1209/5, 1247, 1248, 1249 v k.ú. Horní Slavkov. 

IO 682 P�íjezdová komunikace 2 - K doprav� lithných slíd bude využívána nákladními automobily 
píjezdová komunikace 2. Píjezdová komunikace 2 napojuje v severním sm�ru navrhovaný výrobní areál a 
vnitrozávodní komunikace v n�m na stávající místní komunikaci, ulici Ležnickou. Vozovka je s krytem z 
asfaltového betonu, šíka je 6,50 m a délka je 292,46m (pokra�uje vnitrozávodní objízdnou komunikací). V 
trase komunikace je osazena silni�ní váha. V km cca 0,026 kíží navrženou trasu komunikace bezejmenný 
potok. V rámci stavby bude upravena trasa potoka v délce 107,41 m, kížení je kolmé. Hloubka koryta je 
navržena 80 cm, sklony toku 1:2 a je vydlážd�n betonovou tvárnicí, svahy jsou ohumusovány a zatravn�ny. 
Sm�rové oblouky trasy jsou 50 a 10 m. Pod navrhovanou stavbou (násypovým  t�lesem komunikace) bude 
pekládaný potok peveden železobetonovou troubou DN 1000 mm a délky 20,09 m. �elo je se svahovými 
�ely odlážd�nými lomovým kamenem do lože z betonu, na výtoku je t�žký kamenný zához, kameny 500 mm 
do št�rkového podsypu. Napojení na místní komunikaci p.p.�. 54084/4 a umíst�ní na pozemcích p.�. 
1228/29, 1235/1, 1209/9, 1209/10, 1436/1,, 1209/5 kú. Horní Slavkov. 

IO 685 Silni	ní váha 1 - Silni�ní váha 1 bude umíst�na na vnitrozávodní komunikaci za vjezdovou bránou 1 
a bude užívána obousm�rn� pi vjezdu i výjezdu z provozovny. Za vjezdovou bránou navazuje na 
vnitrozávodní komunikaci píjezdová komunikace 1. Silni�ní váha bude o rozm�rech 3,0 x 18,0 m. Dodávka 
váhy bude kompletní, v�etn� betonáže základ�, osazení prefabrikát� vany a vážního mostu. V dodávce váhy 
není nádrž na vodu a napojení vany silni�ní váhy na tuto nádrž. Vážící zaízení bude instalováno v blízké 
nov� navržené administrativní budov�. Na volné ploše u váhy bude vybudována betonová jímka, do které 
budou svedeny povrchové vody z jímky silni�ní váhy. Do stropu jímky se osadí lehký litinový �tvercový 
poklop. Odvod�ovaná místa ve van� váhy budou napojena na jímku ocelovou trubkoupr�m.100, pod váhou 
obetonovanou. Jímka bude sloužit k zachytávání ne�istot a kontrolu �istoty vody. 100 mm pod nejnižším 
pívodním místem bude osazena pepadová ocelová trubka. Pod pepadovou trubkou bude vsakovací prostor, 
vypln�ný hrubým št�rkem. Vyhodnocovací jednotka silni�ní váhy bude osazena v kancelái administrativní 
budovy. Její napojení bude provedeno v rámci SO 570 - Administrativní a sociální budova z rozvad��e 
570RS1. Vlastní elektoinstalace silni�ní váhy je sou�ástí dodávky této váhy. Umíst�ní na p.p.�.1209/5 v kú. 
Horní Slavkov. 



�.j. MUSO/103255/2021/OSÚP/JADU str. 4 

 
IO 686 Silni	ní váha 2 -  Silni�ní váha 2 bude umíst�na na vnitrozávodní komunikaci za vjezdovou bránou 
2 a bude užívána obousm�rn� pi vjezdu výjezdu z provozovny. Za vjezdovou bránou navazuje na 
vnitrozávodní komunikaci píjezdová komunikace 2. Pedpokládáme osazení stejné silni�ní váhy jako v 
pípad� silni�ní váhy 1. Vyhodnocovací jednotka silni�ní váhy bude osazena v kancelái vrátnice. Její 
napojení bude provedeno v rámci SO 571 Vrátnice z rozvad��e 571RS1. Vlastní elektroinstalace silni�ní 
váhy je sou�ástí dodávky této váhy. U silni�ní váhy bude provedeno uzemn�ní. Umíst�ní na p.p.�.1209/5 v 
kú. Horní Slavkov. 

IO 690 Oplocení -  bude provedeno oplocení z jihovýchodní, jižní a západní strany nového výrobního 
areálu. Oplocení areálu je navrženo z ocelových sloupk� kotvených do prefabrikovaných železobetonových 
patek po osových vzdálenostech 3 m a drát�ného pletiva výšky 2,0 m. Na píjezdné komunikaci 1 a píjezdné 
komunikaci 2 budou osazeny ocelové posuvné brány šíky 6,5 m, ovládané z administrativní budovy SO 570 
nebo z vrátnice SO 571. Na píjezdu a výjezdu z t�žebního prostoru bude umíst�na dvoukídlá otevíravá 
brána šíky 6 m. Umíst�ní na p.p.�. 1209/5 v k.ú. Horní Slavkov. 

IO 695 Protihluková st
na - bude navazovat na oplocení (IO 690) ze severní a východní strany, kde bude 
plnit protihlukovou funkci a bude výšky 3 m. Bude tvoena železobetonovými sloupky H-pr�ezu po 
osových vzdálenostech 6 m, které budou kotveny do ŽB patek. Mezi sloupky budou vsazeny typové ŽB 
panely o rozm�rech 6000 mm x 1000 mm x 130 mm. Panely budou na vnitní stran� opateny 
devocementovými tvarovkami tl. 110 mm, které zvyšují ú�innost pohlcování hluku. Celková tlouš�ka 
panelu je navržena 240 mm. Panely budou uloženy na ŽB soklu výšky 1100 mm a tlouš�ky 130 mm. 
Ze západní a jižní strany bude tato st�na plnit náv�trnou funkci za ú�elem snížení prašnosti ze skládek 
suroviny a písku. Navržená st�na bude navazovat na �ásti oplocení (IO 690) a bude složit jako ochrana proti 
hluku a jako náv�trná st�na v ochran� proti zvýšené prašnosti. Ze severní a východní strany nového areálu 
bude st�na plnit protihlukovou funkci. 

_______________ 
 

M�stský úad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, jako stavební úad píslušný podle § 13 odst.1 
písm. c) zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve zn�ní 
pozd�jších pedpis� (dále jen "stavební zákon"), oznamuje veejnou vyhláškou v souladu s ustanovením   
§9b odst. 1 zákona o „EIA“ a ustanovením § 94m stavebního zákona zahájení spole�ného ízení a sou�asn� 
naizuje k projednání žádosti veejné ústní jednání na den 

15. listopadu (pond
lí) 2021 v 15:30 hodin se sch�zkou pozvaných v budov� M�stského úadu Horní 
Slavkov – v zasedací místnosti v 1.NP. 

Zahájení spole�ného ízení se oznamuje veejnosti veejnou vyhláškou, která musí být vyv�šena nejmén�    
30 dn� na elektronické úední desce M�Ú Sokolov a úední desce M�Ú Horní Slavkov 

Po tuto dobu musí stavební úad umožnit každému nahlédnout do podklad� pro vydání rozhodnutí 
v kancelái �. 3.15 M�stského úadu Sokolov, odbor stavební a územního plánování, úední dny: Po a St 8.00 
- 17.00 hodin a v ostatních pracovních dnech po pedchozí telefonické domluv�, Út – �t 8.00 – 14.00, Pá 
8.00 – 12.00 hodin).  Ú�astníci ízení mohou písemn� uplatnit své námitky a dot�ené orgány závazná 
stanoviska nejpozd�ji pi veejném ústním jednání. Za den vyv�šení se považuje den, kdy bylo doru�ované 
oznámení vyv�šeno na úední desku stavebního úadu, který oznámení vydal a doru�uje. 

Žadatel zajistí, aby informace o žadateli, pedm�tu spole�ného ízení a veejném ústním jednání byla 
bezodkladn� vyv�šena (umíst�na) na hranici pozemku par.�. 1209/5 a 4084/4 kú. Horní Slavkov                     
(v míst� plánovaného napojení píjezdové komunikace IO 682) do doby konání veejného ústního jednání. 
 
Pro zám�r bylo vydáno závazné stanovisko k posouzení vliv� provedení zám�ru na životní prostedí – 
„Stanovení dobývacího prostoru Horní Slavkov a následná hornická �innost na ložisku Horní Slavkov – 
odkališt�“, podle § 9a odst.1 zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prostedí a o zm�n� 
n�kterých souvisejících zákon� (zákon o posuzování vliv� na životní prostedí), ve zn�ní pozd�jších 
pedpis� (dále jen „zákon“) Ministerstvem životního prostedí dne 14.08.2017 pod �.j. MZP/2017/710/360. 
Do závazného stanoviska lze nahlédnou v Informa�ním systému EIA na internetových stránkách CENIA, 
�eská informa�ní agentura životního prostedí (http://www.cenia.cz/eia), a na stránkách Ministerstva 
životního prostedí (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem MZP458. 
 



�.j. MUSO/103255/2021/OSÚP/JADU str. 5 

 
Dne 28.05.2020 bylo pod �.j. MZP/2020/710/701 vydáno Ministerstvem životního prostedí vyjádení 
ústedního správního úadu z hlediska zákona �. 100/2001 Sb., kdy pedm�tem aktuální žádosti o vyjádení 
je ada zm�n zám�ru, které vyplynuly z postupující projektové pípravy zám�ru, z nichž n�které vzešly 
z podmínek stanoviska EIA. V záv�ru vyjádení se uvádí, že zm�ny nejsou významnou zm�nou zám�ru 
„Stanovení dobývacího prostoru Horní Slavkov a následná hornická �innost na ložisku Horní Slavkov – 
odkališt�“ z hlediska zákona a nepodléhají posouzení z hlediska vliv� na životní prostedí podle zákona, a to 
v pípad� zachování parametr� a �inností uvedených v tomto vyjádení. 

Projektová dokumentace pro spole�né ízení Separa�ní linka – Horní Slavkov byla vypracována spol. TVAR 
COM, spol.s r.o., odd�lení projekce Ing. Helenou Mrkosovou – �KAIT 1603863 s datumem                     
10/2020 zakázkové �íslo 1837-04-000-00. 

Tato veejná vyhláška s oznámením o zahájení ízení a uvedenými informacemi je vyv�šena : 

- na elektronické úední desce M�sta Sokolov, umož�ující dálkový pístup na internetových stránkách na 
adrese https://www.sokolov.cz 
- na úední desce M�stského úadu Horní Slavkov 
 
K navazujícímu spole�nému ízení pedložil žadatel tyto doklady a podklady: 
� Krajský úad Karlovarského kraje, odbor životního prostedí a zem�d�lství – vyjádení ze dne  

14.05.2019 pod zn. KK/1780/ZZ/19 (podmínka vydání závazného stanoviska pro nový stacionární zdroj 
zne�iš�ování ovzduší), 

� Krajský úad Karlovarského kraje, odbor životního prostedí a zem�d�lství – souhlasné závazné 
stanovisko ze dne  25.03.2020 pod �.j. KK/1449/ZZ/20 – (zám�r v CHLÚ cíno-wolframových rud, 
lithiových rud a živcové suroviny Krásno) – bez podmínek  

� Krajský úad Karlovarského kraje, odbor životního prostedí a zem�d�lství – souhlasné závazné 
stanovisko ze dne 12.06.2020 pod �.j. KK/2934/ZZ/20 – (souhlas podle § 11 odst.2 písm.b/ zákona o 
ochran� ovzduší s umíst�ním stacionárního zdroje zne�iš�ování ovzduší – separa�ní linka) – bez 
podmínek 

� Krajský úad Karlovarského kraje, odbor životního prostedí a zem�d�lství – souhlasné závazné 
stanovisko ze dne 15.06.2020 pod �.j. KK/1139/ZZ/20 – (souhlas podle § 11 odst.2 písm.c/ zákona o 
ochran� ovzduší s provedením stavby stacionárních zdroj� zne�iš�ování ovzduší – separa�ní linka) – s 
podmínkami 

� Hasi�ský záchranný sbor KK ÚO Sokolov – souhlasné závazné stanovisko ze dne 06.06.2019 pod �.j. 
HSKV-1458-2/2019-SO  (SO 570, IO 680) bez podmínek 

� Hasi�ský záchranný sbor KK ÚO Sokolov – sd�lení ze dne 06.06.2019 pod �.j. HSKV-1458-3/2019-SO  
(SO 560, SO 571) není možné vydat závazné stanovisko – stavby dle § 104 odst.1 písm. d), u kterých HZS 
nevykovává státní požární dozor 

� Krajská hygienická stanice KK – závazné stanovisko ze dne 01.06.2020 pod �.j. KHSKV 
03503/2020/HP/Ne – S 10 (podmínky – zkušební provoz pro m��ení hluku z dopravy a m��ení hluku 
z provozu všech stacionárních zdroj� hluku v�. vnitroareálové dopravy; doklady o výsledku laboratorního 
rozboru pitné vody) 

� �eská inspekce životního prostedí, Oblastní inspektorát Ústí nad Labem – vyjádení k dokumentaci ze 
dne 22.07.2020 pod �.j. �IŽP/44/2020/5235 (podmínky pro Krajský ú�ad Karlovarského kraje ke 
správnímu �ízení dle § 11 odst.2 písm.c) zákona �. 201/2012 Sb, o ochran� ovzduší, v platném zn�ní) 

� M�stský úad Sokolov, odbor stavební a územního plánování jako orgán územního pánování – závazné 
stanovisko ze dne 06.05.2019 pod �. spisu MUSO/4261/2019/OSÚP/PESO �.j. 
MUSO/47895/2019/OSÚP/PESO - zám�r je pípustný 

� Státní úad pro jadernou bezpe�nost Praha – vyjádení k projektové dokumentaci ze dne 25.06.2020 pod 
�.j. SÚJB/RCKA/12931/2020 bez p�ipomínek 

� Policie �R-Krajské editelství policie Karlovarského kraje, ÚO DI Sokolov-závazné stanovisko ze dne 
26.08.2020 pod �.j. KRPK-46509-3/�J-2020-190906 s podmínkami 

� M�stský úad Sokolov, odbor životního prostedí – souhrnné vyjádení ze dne  24.06.2020 pod �. spisu  
MUSO/51292/2020/OŽP/TORA a �j. MUSO/51292/2020/OŽP/JIRY s podmínkami vydání závazných 
stanovisek 

� M�stský úad Sokolov, odbor životního prostedí - závazné stanovisko podle § 79 odst. 4 zákona �. 
185/2001 Sb., o odpadech, bez podmínek  

� Obvodní bá�ský úad pro území kraje Karlovarského – stanovisko k umíst�ní staveb v chrán�ném 
ložiskovém území ze dne 06.03.2020 pod �.j. SBS 05953/2020/OBÚ-08 – bez podmínek 



�.j. MUSO/103255/2021/OSÚP/JADU str. 6 

 
� Agentura ochrany pírody a krajiny �eské republiky, regionální pracovišt� Správa CHKO Slavkovský les 

– pracovišt� Karlovy Vary – závazné stanovisko ze dne 28.05.2019 �.j. SR/0160/SL/2015-26 – souhlas 
podle § 44 odst.1 a § 12 odst.2 s vydáním rozhodnutí o umíst�ní a povolení stavby 

� Agentura ochrany pírody a krajiny �eské republiky, regionální pracovišt� Správa CHKO Slavkovský les 
– pracovišt� Karlovy Vary – vyjádení ze dne 7.11.2019 �.j. SR/0160/SL/2015-29 – k žádosti ke kácení 

� Agentura ochrany pírody a krajiny �eské republiky, regionální pracovišt� Správa CHKO Slavkovský les 
– pracovišt� Karlovy Vary – rozhodnutí ze dne 30.06.2020 pod �.j. SR/0219/SL/2020-3 – povolení 
výjimky 

� Agentura ochrany pírody a krajiny �eské republiky, regionální pracovišt� Správa CHKO Slavkovský les 
– pracovišt� Karlovy Vary – závazné stanovisko ze dne 20.07.2020 pod �.j. SR/0160/SL/2015-32 – 
souhlas podle § 44 odst.1, § 44 odst.3 a § 12 odst. 2 se zám�rem povolení hornické �innosti a pro poteby 
umíst�ní a realizace staveb s podmínkami 

� M�stský úad Horní Slavkov – odbor výstavby a životního prostedí – vyjádení ze dne 13.5.2019 pod �.j. 
1694/2019/HS/OVŽP -2 – jako orgán ochrany pírody  

� M�stský úad Horní Slavkov – odbor výstavby a životního prostedí – vyjádení ze dne 13.5.2019 pod �.j. 
1694/2019/HS/OVŽP-5 – k žádosti o vydání koordinovaného stanoviska 

� M�stský úad Horní Slavkov – odbor výstavby a životního prostedí – usnesení ze dne 13.5.2020 pod �.j. 
1583/2020/HS/OVŽP-6 – postoupení podání ve v�ci stavby Separa�ní linka-Horní Slavkov 

� M�stský úad Horní Slavkov – odbor výstavby a životního prostedí – rozhodnutí ze dne 03.08.2020 pod 
�.j. 2787/2020/HS/OVŽP-4 – povolení kácení a uložení náhradní výsadby  

� Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájm� a státního odborného 
dozoru – souhlasné závazné stanovisko ze dne 30.06.2020 pod �.j. 116657/2020-1150-OÚZ-PHA bez 
podmínek 

� Státní pozemkový úad – odbor vodohospodáských staveb – vyjádení ze dne 25.05.2017 pod zn.  SPU 
195777/2017 – nenachází se podrobné odvod�ovací za�ízení 

� Povodí Ohe, s. p. – vyjádení ze dne 13.05.2019 pod zn. POH/19781/2019-02/032300 - podmínky 
� souhlas dle § 184a stavebního zákona od M�sta Horní Slavkov na situa�ním výkresu C3 
� souhlas dle § 184a stavebního zákona od Státního pozemkového úadu na situa�ním výkresu (�. 14) ze 

dne 16.08.2021. 
 

Pou	ení: 

Veejnost m�že v navazujícím ízení uplat�ovat pipomínky k zám�ru. Pipomínky lze uplatnit pi veejném 
ústním jednání dne 15.11.2021. K pipomínkám podaných po této lh�t� se nepihlíží.  
 
Každý m�že v navazujícím ízení uplat�ovat pipomínky k zám�ru. Ú�astníkem ízení se m�že stát též obec 
dot�ená zám�rem a právnická osoba soukromého práva, jejímž pedm�tem �innosti je podle zakladatelského 
právního jednání ochrana životního prostedí nebo veejného zdraví, a jejíž hlavní �inností není podnikání 
nebo jiná výd�le�ná �innost, která vznikla alespo� 3 roky ped dnem zveejn�ní tohoto oznámení, nebo 
kterou podporuje svými podpisy nejmén� 200 osob, pi�emž podpisy musí být doloženy na podporující 
listin� spl�ující náležitosti § 9e zákona �. 100/2001 Sb., v platném zn�ní. Tyto subjekty se mohou stát 
ú�astníkem ízení, pokud se podáním písemného oznámení pihlásí stavebnímu úadu v Sokolov� do 30 dn� 
ode dne zveejn�ní tohoto oznámení. 

Pokud se podáním písemného oznámení pihlásí správnímu orgánu, který navazující ízení vede, dot�ený 
územní samosprávný celek, nebo dot�ená veejnost uvedená v § 3 písm. i) bod� 2 zákona o „EIA“ do 30 dn� 
ode dne zveejn�ní informací podle § 9b odst. 1, stává se ú�astníkem navazujícího ízení. 

Podle § 9b) odst. 3/ zákona o „EIA“ se navazující ízení vždy považuje za ízení s velkým po�tem ú�astník� 
podle správního ádu. Pro ízení s velkým po�tem ú�astník� jsou podmínky doru�ování písemností ve 
správním ízení upraveny zejména v § 144 správního ádu. Ú�astník�m ízení uvedeným v § 27 odst.1 
správního ádu a dot�eným orgán�m státní správy se doru�uje jednotliv�. 

Oznámení o zahájení navazujícího spole�ného ízení se v souladu s ustanovením § 9b odst. 1 zákona EIA 
doru�uje podle § 25 zákona �. 500/2004Sb., - správní ád v platném zn�ní (dále jen „správní ád“) veejnou 
vyhláškou, která bude po dobu 30 dn� vyv�šena na úední desce M�sta Sokolov. Informace se považuje za 
zveejn�nou vyv�šením na úední desce správního orgánu, který navazující ízení vede. 
 



�.j. MUSO/103255/2021/OSÚP/JADU str. 7 

 
Odvolání proti rozhodnutí vydanému v tomto správním ízení m�že podat také právnická osoba soukromého 
práva, jejímž pedm�tem �innosti je podle zakladatelského právního jednání ochrana životního prostedí 
nebo veejného zdraví, a jejíž hlavní �inností není podnikání nebo jiná výd�le�ná �innost, která vznikla 
alespo� 3 roky ped dnem zveejn�ní tohoto oznámení, nebo kterou podporuje svými podpisy nejmén� 200 
osob, pi�emž podpisy musí být doloženy na podporující listin� spl�ující náležitosti § 9e zákona �. 100/2001 
Sb., v platném zn�ní, a to i v pípad�, že nebyla ú�astníkem ízení v prvním stupni. Spln�ní výše uvedených 
podmínek musí právnická osoba doložit v podání písemného oznámení, kterým se právnická osoba 
pihlašuje k ízení nebo v odvolání. 

Závazná stanoviska dot�ených orgán�, námitky ú�astník� ízení a pipomínky veejnosti musí být uplatn�ny 
nejpozd�ji pi veejném ústním jednání, jinak se k nim nepihlíží. K závazným stanovisk�m a námitkám k 
v�cem, o kterých bylo rozhodnuto pi vydání územn� plánovací dokumentace, se nepihlíží. K námitkám, 
které pekra�ují rozsah a nespl�ují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepihlíží. Ú�astník ízení 
ve svých námitkách uvede skute�nosti, které zakládají jeho postavení jako ú�astníka ízení, a d�vody podání 
námitek. 

Obec m�že uplatnit námitky k ochran� zájm� obce a zájm� ob�an� obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na 
kterých má být požadovaný zám�r uskute�n�n, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné v�cné právo k 
tomuto pozemku nebo stavb�, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné v�cné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemk�m nebo stavbám na nich m�že být spole�ným povolením pímo dot�eno, m�že 
uplat�ovat námitky proti projednávanému zám�ru v rozsahu, jakým je její právo pímo dot�eno. Osoba, která 
je ú�astníkem ízení podle zvláštního právního pedpisu, m�že uplat�ovat námitky pouze v rozsahu, v jakém 
je projednávaným zám�rem dot�en veejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního pedpisu 
zabývá. 

Ú�astník ízení m�že podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 
zp�sobu provád�ní a užívání stavby nebo požadavk�m dot�ených orgán�, pokud je jimi pímo dot�eno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatení nebo právo odpovídající 
v�cnému bemenu k pozemku nebo stavb�; k námitkám, které pekra�ují uvedený rozsah, se nepihlíží. 

 
Stavební úad upozor�uje navrhovatele, že ped vydáním rozhodnutí je nutno zaplatit správní poplatek podle 
položky pol. 17 odst.1 písm.e) ve výši 1000,- K� a pol.18 odst.1 písm. e) ve výši 10000,- K� -  úhrnem   
11 000,00 K	 dle sazebníku správních poplatk� zákona �. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. Doklad o 
zaplacení správního poplatku je nutno pedložit stavebnímu úadu ped vydáním rozhodnutí. Poplatek lze 
uhradit pevodním píkazem na ú�et Komer�ní banky a.s. Sokolov �.19-521 391/0100, variabilní symbol  
41 361  nebo složenkou �i na pokladn� M�stského úadu Sokolov. 
 
Ke dni veejného ústního jednání budou shromážd�ny všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Vzhledem 
k ustanovení § 36 odst. 3 správního ádu, dle kterého mají ú�astníci ízení možnost ped vydáním rozhodnutí 
v pedm�tné v�ci, vyjádit se k jeho podklad�m i ke zp�sobu jejich zjišt�ní, popípad� navrhnout jejich 
dopln�ní, stavební úad poskytuje ú�astník�m ízení možnost k uplatn�ní tohoto práva, k �emuž stanovuje 
lh�tu 5 pracovních dn� po stanoveném termínu. Po uplynutí této lh�ty bude ve v�ci rozhodnuto. To se netýká 
žadatele, pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje a ú�astníka, který se práva vyjádit se 
k podklad�m rozhodnutí vzdal. 

 
 
 
 
Jana Dufková 
referent odboru stavebního a územního plánování 
 
Toto oznámení musí být vyv�šeno po dobu 30 dn� na ú�ední desce M�stského ú adu Sokolov, M�stského 
ú adu Horní Slavkov (§ 25 odst.3 zákona �. 500/2004Sb., správní ád v platném zn�ní - dále jen správní 
ád). Ve stejný den, kdy se vyv�sí na úední desce, bude oznámení vyv�šeno i zp�sobem umož�ující dálkový 
pístup na tzv. “elektronické úední desce (§ 25 odst. 2 správního ádu). 
 
Vyv�šeno dne: .............................  Sejmuto dne: ......................................................................  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyv�šení a sejmutí oznámení. 



�.j. MUSO/103255/2021/OSÚP/JADU str. 8 

 
Obdrží: 
ú�astníci (dodejky) 
1. TVAR COM, spol. s.r.o., IDDS: ixv8s34 
 sídlo: Škroupova �.p. 4256/1, Židenice, 636 00  Brno 36 
             zastupující na základ� plné moci stavebníka 
             SANAKA Industry, a.s., IDDS: s37f66b 
 sídlo: Na píkop� �.p. 859/22, 110 00  Praha 1-Nové M�sto 
 
2. M�sto Horní Slavkov, IDDS: pm6bqn3 
 sídlo: Dlouhá �.p. 634/12, 357 31  Horní Slavkov 
3. Státní pozemkový úad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká �.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
 
dot�ené správní úady 
4.  M�Ú Sokolov, odbor životního prostedí, Rokycanova �.p. 1929, 356 01  Sokolov 
5.  Krajský úad Karlovarského kraje, odbor životního prostedí a zem�d�lství, IDDS: siqbxt2 
 sídlo: Závodní �.p. 353/88, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6 
6.   �eská inspekce životního prostedí, Oblastní inspektorát Plze�, IDDS: zr5efbb 
 sídlo: Na behu �.p. 267/1a, 190 00  Praha 9-Vyso�any 
7.   Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 
 sídlo: Závodní �.p. 360/94, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6 
8.   Hasi�ský záchranný sbor Karlovarského kraje, územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 
 sídlo: Závodní �.p. 205/70, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6 
9.   Ministerstvo životního prostedí, Odbor obecné ochrany pírody a krajiny, IDDS: 9gsaax4 
 sídlo: Vršovická �.p. 1442/65, 100 00  Praha 10-Vršovice 
10. Správa CHKO Slavkovský les, (Agentura ochrany pírody a krajiny �eské republiky), IDDS: w9kdyqm 
 sídlo: Hlavní tída �.p. 504, 353 01  Mariánské Lázn� 1 
11. M�Ú Sokolov, odbor stavební a územního plánování - orgán územního plánování, Rokycanova �.p. 
      1929, 356 01  Sokolov 
12. M�stský úad Horní Slavkov, Odbor výstavby a životního prostedí, IDDS: pm6bqn3 
 sídlo: Dlouhá �.p. 634, 357 31  Horní Slavkov 
13. M�stský úad Horní Slavkov, Odbor majetku a investic, Dlouhá �.p. 634/12, 357 31  Horní Slavkov 
14. Obvodní bá�ský úad pro území kraje Karlovarského, IDDS: 7nyadvm 
 sídlo: Boženy N�mcové �.p. 1932, 356 01  Sokolov 1 
15. Krajské editelství policie Karlovarského kraje, Dopravní inspektorát Sokolov - komunikace, IDDS: 
      upshp5u 
 sídlo: Závodní �.p. 386/100, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6 
16. Státní úad pro jadernou bezpe�nost, IDDS: me7aazb 
 sídlo: Senovážné nám�stí �.p. 1585/9, 110 00  Praha 1-Nové M�sto 
  
na v�domí : 
17.  DIAMO s.p. O.Z. Správa uranových ložisek, IDDS: sjfywke 
 sídlo: 28.íjna �.p. 184, Píbram, 407 25  Verneice 
18.  �eská geologická služba - Geofond, IDDS: siyhmun 
 sídlo: Da�ického nám�stí �.p. 11, 284 01  Kutná Hora 1 
19.  M�stský úad Horní Slavkov, podatelna, Dlouhá �.p. 634, 357 31  Horní Slavkov – vyv�šení 
20.  M�sto Sokolov, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov – k vyv�šení 
 


















	C:\Users\wiedova\Documents\1WEB nový\Těžba lithia\00206BA274D3211012060430.pdf
	C:\Users\wiedova\Documents\1WEB nový\Těžba lithia\00206BA274D3211012060431.tif
	C:\Users\wiedova\Documents\1WEB nový\Těžba lithia\00206BA274D3211012062222.tif

